
Podstawową jednostką służącą do tworzenia treści w systemie Joomla jest artykuł. 

Zarządzanie artykułami odbywa się poprzez menedżera artukułów (Content → Article Manager). 

Aby utworzyć artykuł klikamy na przycisk nowy (New) i przechodzimy do formularza edycji, gdzie 

możemy wprowadzić treść artykuły (Article Text), tytuł (Title) oraz ustawić kategorie (Category). 

Tak stworzony artykuł zapisywany jest do bazy danych, lecz nie jest widoczny na stronie 

internetowej.

Aby test pojawił się na stronie internetowe musi być dostępny poprzez link umieszczony w 

witrynie. Za linki odpowiedzialny jest element Menu, który zawiera pojedyncze elementy (Menu 

Items), które wskazują na treść zamieszczoną w artykule.

Abu stworzyć nowe menu (lub dodać pozycje do istniejącego) przechodzimy do Menus → 

Menu Manager i tak wybieramy odpowiednio opcje New lub Edit (po zaznaczeniu istniejącego). 

Przy tworzeniu nowego menu podajemy jego nazwę (Title) oraz typ (Menu type), który jest nazwą 

niezawierającą polskich znaków. Następnie klikamy przycisk Save.

Do tak utworzonego menu możemy dodawać linki. W tym celu w Menu Manager klikamy na 

nazwę stworzonego menu i przechodzimy do zarządzania elementami, które zawiera. Aby dodać 

nowy element klikamy na New:

• Wybieramy typ elementu menu (Menu Item Type). Dostępne typy pojawiają się w okienku 

modalnym. Dla pojedynczego artykuły wybieramy opcje Single Article. Pozostałe typy 

zostały omówione na zajęciach.

• Podajemy nazwę linku (menu title)

• W sekcji Required Settings ustawiamy artykuł, który ma się pojawić pod tworzonym 

linkiem.

Postępując analogicznie dodajemy do Menu kolejne elementy. Aby menu pojawiło się na stronie, 

należy dodać je do modułu oraz określić jej położenie w obrębie tworzonej witryny.

Menu tworzy się poprzez Extensions → Module Manager → New

Następnie w pojawiającym się oknie modalnym wybieramy opcję Menu i przechodzimy do ekranu 

edycji. Określany w nim nazwę modułu (Title) oraz menu, które ma zawierać (Select Menu). 

Następnie pozostaje wybrać pozycje wyświetlania danego modułu na stronie (Position). Dodatkowo 

możemy wybrać na których stronach dany moduł będzie widoczny korzystając ustawień w sekcji 

Menu Assigment.


